

IRANO IR SOVIETŲ SAJUNGOS GINCAS UŽBAIGTAS IR PASIRASYTA SUTARTIS

Saugumo Taryba Pyksta Ant Irano Vyriausybės

NEW YORK. — Sovietų Sąjungos ir Irano ginčas jau užbaigtas. Sovietų ir Irano vyriausybės pasirašė sutartį, kuri pašalina priežastis, dėl kurių Saugumo Taryba tiek daug triukšmo kėlė.

Pagal sutartį, Sovietų kariuomenė aplėis Irano žemę iki gegužio 6 dienos. Taipgi yra susitarta sudaryti Sovietų-Irano kompaniją, kuri atidarys aliejaus šaltinius šiauriniame Irane. Per pirmus 25 metus 51 nuosimtis šėru turės Sovietų Sąjungą, o per kitus 25 metus — Iraną. Sovietai finansuos, o Iranas kontroliuos žemę.

Sutartis taipgi sako, kad Azerbaidžano klausimas yra vidujinis Irano reikalas. Irano valdžia pareiškė, kad ji stengsis susitarti su Azerbaidžano žmonėmis ir jų valdžia.

Si sutartis ir buvo pamatu A. Gromyko reikalavimu, kad Irano-Sovietų klausimas nebūtų liečiamas iki balandžio 10. Saugumo Taryba, tačiau, nenorėjo paklaustyti.

Kada Saugumo Tarybos nariai sužinojo apie Sovietų-Irano sutarties sąlygas, kai kurie išreikšė didelį nepasitenkinimą. Girdi, Irano valdžia sakius vienai, o padarius kitaip.

Atstovai manė, kad Irano įstatymai neleidžia daryti sutartis ir pasirašyti jas esant svetimam kariuomeni, o dabar Irano valdžia pasirašius net aliejaus sutartį.

Sovietams ir Iranui sudarius sutartį, Saugumo Tarybai nebelieka kito, kaip baigti tą klausimą, nors kai kurie nariai nori laikyti jį ant dienotvarkės iki gegužio 6. Galgi SSRS jėgos nepasitrauks iki to laiko, sako jie. Bet kitai nemato priežasties, kodėl ji nepasitrauktų.

Beje, sutartį, kas liečia aliejų, turės patvirtinti seimas, kurio rinkimas įvyks SSRS jėgomis aplėidus Iraną. Kabinetas jau užgyrė.

Rumunija Nutraukė Ryšius su Ispanija

BUCHAREST. — Rumunijos valdžia nutraukė ryšius su Ispanijos valdžia. Savo laiku Rumunija buvo partneris koalicijoje, kurioje ir Ispanija buvo.

Lenkija pripažino emigracines Ispanijos valdžias, kuri susidaro iš įvairių partijų, įskaitant ir komunistus.

Lenkija pasiūlė visoms Jungtinėms Tautoms nutraukti diplomatinius ryšius su Ispanijos valdžia, Hitlerio ir Musolinio išpera. Amerika ir Anglija nepriitaria Franko valdžiai, bet bi-

jo, kad Franką nuvertus neįsigalėtų liaudiška valdžia, simpatiška SSRS, kuri tiek daug padėjo respublikonams laike civilinio karo.

GRAIKIJOS DEMOKRAT. PRASO UŽTARIMO

ATENAI. — Visos demokratinės graikų Tautos Laisvinimo Fronto — EAM partijos, jų tarpe ir komunistai, atsiskaukė į Jungtines Valstijas, Sovietų Sąjungą, Angliją ir Franciją, prašydamos panaikinti Graikijos rinkimų pasekas.

Sios partijos reikalauja paskelbti naujus rinkimus. Laisvinimo Frontas nurodo, jog 55 nuosimčiai piliečių atsiskaukė dalyvauti balsavimuose, nes karaliaus grąžinimo šalininkai, fašistai, jų karninkai ir žandarai, rengiamiesi rinkimams kruvinau persekiojo ir areštavo demokratinius žmones, ir nedavė jiems jokios galimybės išvystyti rinkimų vajų.

SOVIETŲ VALDŽIA REMIJA KOOPERATYVUS

VILNIUS. — Lietuvos agrikultūriniai kooperatyvai a 1945 metais gavo paramos iš Sovietų Sąjungos valdžios 10,000,000 rublių.

225 savitarpinio kredito draugijų turi 42,000 valstiečių šeimynų.

Didžiausias kooperatyvas yra Pienocentras, kuris gamina pieniškus produktus. Jis turi 172 pienines, 2,000 smetonos atskyrimo stočių ir t.t.

Stiprina Lietuvos Maisto Industriją

VILNIUS. — Nuo to laiko, kai Lietuvos respublika buvo išlaisvinta, buvo įdėta į maisto industrijos atsigimimą net 7,000,000 rublių.

Paleistų įmonių sąrašas įeina penkios kerdyklos, du cukraus fabrikai, virš 150 saldumynų, daržovių ir kitokių įmonių.

Bus pastatytos mechanizuotos kepyklos Vilniuje ir Kaune dar šiais metais. Daržovių aliejų gamyba bus pakelta 50 nuosimčių, o tabako ir cigarečių — 100 nuosimčių. Tabako gamyba pasieks pirmkarinio aukščio. Klaipėda gaus naują makaronų fabriką. Makaronų gamyba Lietuvoje bus pakelta 15 kartų.

Vilniuje statomas seldainių fabrikas. Bus surinkta daug daugiau uogų.

Parfumerijos industrija į pakils pusantro karto. Gale penkmečio plano Lietuvos industrija duos dvigubai tiek, kiek davė pirm karo.



Laisvoj Lietuvoj menas kyla nepaprastu tempu: auga teatrų skaičius, organizuojasi orkestrai, chorai, dramos ra-

teliai, dainų ir šokių ансамbliai. Čia matote dalį tokio ансамbliaus Vilniuje. Šis ансамblis turi 75 narius. Se-

na Lietuvos sostinė vėl skamba nuo lietuviškų dainų ir gėrisi lietuviškais tautiniais šokiais.

Bevino Užsieninė Politika Pradedama Smerkti Jo Paties Partijos Nariai

KLAIPĖDOS KRASTAS GREITAI ATGYJA

KLAIPĖDA. — Sešiolikoj Klaipėdos krašto valsčių veikia 43 pradinės ir vidurinės mokyklos. Įvyko 17 mokytojų konferencijų.

Pagal penkmetį planą, pradinė mokyklų skaičius turės būti pakeltas iki 90. Taipgi bus atidaryta gimnazija ir penkios progimnazijos. Prie to, bus įsteigta 8 vaikų darželiai.

JAPONAI REIKALAUJA KAD REZIGNUOTŲ ŠIDEHAROS VALDŽIA

TOKIJO. — Per dvi dienas po 20,000 japonų demonstravo prieš premjerą Šideharą, reikalaudami duos ir kitų reikmenų.

Japonai nepasitenkinę dabartine valdžia ir reikalauja, kad Šidehara ir jo valdžia rezignuotų.

Japonai Buvo Paslėpę \$2,000,000,000

TOKIJO. — Japonai buvo paslėpę vandenyje aukso, sidabro ir platinumo plytų \$2,000,000,000 vertės.

Plytos buvo sumestos į vandenį viena prie kitos ir įspaustos į dumblą, kad nesimatytu.

Paslaptį išdavė mergina, kuri nugirdo apie tai kalbant darbininkus, dirbusius prie slėpimo tų plytų vandenyje.

Tikimasi surasti ir tuos asmenis, kurie paslėpė. Matyti darbas žymių žmonių ir atliktas su tikslu panaudoti tą turtą savo tikslams, kada Japonija galės savistoviai veikti.

LONDON. — Britanijos valdžios užsieninė politika pradeda nepasitenkinti patys darbiečiai, kurių vadai sudaro valdžią.

Dėl Darbo Partijos konvencijos, kuri atsisub birželio mėnesį, patiekta jau 18 rezoliucijų, kurios reikalauja išvalyti iš diplomatinės tarnybos toriškus reakcionierius ir pasukti užsieninę politiką linkui tikros socialistinės politikos.

Nekurius rezolucijos staciai kritikuoja užsienio reikalų sekretorių Beviną. Kai kurios beveik neranda skirtumo tarp Bevino ir Edeno.

Garvežių Inžinierių Draugija žiūrį į valdžios užsieninę politiką su dideliu susirūpinimu. Ji reikalauja, kad užsieninė politika būtų arčiau socialistinių principų.

Kitos rezolucijos pasisako už tai, kad Komunistų Partijos apeliacija dėl afiliavimo prie Darbo Partijos būtų priimta. Tokios rezolucijos atstovauja 600,000 darbiečių.

Už priėmimą komunistų pasisakė dvi didžiosios britų unijos, Tautinė Mainų Darbininkų Unija ir Amalgamated Inžinierių Unija, taipgi kelios mažesnės.

Manoma, kad tokie reikalavimai paeina iš nepasitenkinimo Bevino ir kitų vadų politika. Darbininkai mano, kad priėmus komunistus ir Darbo Partiją, partija bent kiek pagerėtų, pasidarytu progresyveskesnė.

Ne tik unijos, bet ir konstitucijos smerkia Beviną ir kitus, pasidavusius toriams, vadus.

Darbo Partijos vada, iš kitos pusės, smerkia kritikus ir griežtai atmeta komunistų apeliaciją. Jie šaukia, kad komunistai yra Maskvos

frankiai. Tai, žinoma, sena metodija ir vargiai ji atstums bent vieną darbietį nuo pritarimo komunistų apeliacijai.

Aplamai imant, darbiečių eilėse auga nepasitenkinimas valdžia, ypač užsienio reikaluose, ir manoma, kad konvencijoje pasireiškė aštri kritika Beviniui ir kitiems vadais.

PIRME 147 BILIUS, BET NEI VIENO DĖL DARBININKŲ NAUDOS

TORONTO. — Ontarijos seimelis per 25 dienas priėmė 147 bilius, įskaitant ir likerio bilį, bet nei vieno dėl darbininkų.

Kalboj nuo sosto buvo kalbama apie minimum algas, darbo kodą, bet nieko neatlikta tuo reikalu.

Jungtinės Valstijos Pripažins Peroną

WASHINGTON. — Jungtinės Valstijos minkstėja linkui Argentinos valdžios ir jos prezidento Perono ir rengiasi pripažinti.

Valstybės departamentas sako, kad Jungtinės Valstijos sutiktų pasirašyti sutartį, apimančią visas Amerikos valstis, dėl savitarpinės pagalbos, jeigu tik Argentina nutostų būti fašizmo baze Amerikoje.

Argentina turinti darbas įrodyti, kad ji nepalaiko fašistų.

Sis pareiškimas yra daug minkstesnis už pirmesnj pareiškimą, kuriame Peronas buvo labai atakuojamas.

Vien Sviestas Kainuos \$12,000,000 Daugiau

VIETOJE DOMINIJOS BUS KANADOS DIENA

OTTAWA. — Parlamentas 123 balsais prieš 62 priėmė bilį, pagal kurį Dominijos Diena, kuri pripuola liepos 1 dieną, bus vadinama Kanados Diena.

Biliaus rėmėjai nurodė, kad reikalinga kelti viršun Kanados vardą.

Parlamentas taipgi rengiasi galutinai priimti bilį, kuris nustatys Kanados pilietybę, vėliavą. Tą bilį priėmus, Kanados gyventojas galės vadintis kanadiečiu. Iki šiol kanadiečių buvo laikomas britų pavaldiniu.

Tas bilius pagindys Kanados tautą.

PLIENO DARBININKAI REIKALAUŠ \$33.60 MINIMUMŲ SAVAITĖ

GUELPH. — Plieno darbininkai Kanadoje reikalauš sutrumpinti darbo savaitę ir pakelti algas iki \$33.60 į savaitę, kaip nurodė jų unijos direktorius Charles Millard.

Čia įvyko apylinkės plieno darbininkų konferencija, kurioje dalyvavo atstovai nuo 3,400 plieno darbininkų.

Suėmė Buvusį Armijos Viršininką

TEHERAN. — Autoritetingi šaltiniai teigia, kad Irano policija suėmė buvusį armijos viršininką, kuris buvo prašalintas kiek laiko atgal. Jis esąs Sovietų priešas.

Anksčiau buvęs suimtas vienas seimo narys, taipgi Sovietų priešas.

Irano spauda rašo, kad Sovietų orlaiviai mėta ant Irano proklamacijas, kuriose dėkojama Irano žmonėms už draugiskumą.

"Sovietų kareiviai", sako atsisaukimai, "gynė laisvę visų tautų, įskaitant ir Iraną".

Sovietų jėgos traukiasi iš Irano, kaip yra susitarta.

RENGIASI KETURIŲ DIDŽIŲJŲ KONFERENC.

WASHINGTON. — Valstybės departamento sekretorius Byrnes pasuntė pareiškimą, kad reiktų susirinkti tuojau į Paryžių keturių didžiųjų šalių užsienio ministrų dēlei paruošimo taikos sąlygų Italijai, Rumunijai, Vengrijai, Bulgarijai ir Suomijai.

Byrnes mano, kad Sovietų Sąjungos, Britanijos, Francijos ir Jungtinių Valstijų ministeriai turėtų konferenciją pradėti Paryžiuje, balandžio 25 d.

TORONTO. — Aldermanas Dewar Ferguson, kaibėdamas Toronto distrikto unijų tarybos susirinkime, nurodė, kad pragyvenimas pakilo 15 nuosimčių nuo to laiko, kada valdžia pradėjo mažinti kontrolę ant kainų.

Ontarijos gyventojams reikės sumokėti \$5,000,000 daugiau vien ant sviesto. Visos Kanados gyventojai turės sumokėti \$12,000,000 daugiau vien ant sviesto.

Torontiečiams pienas į metus kainuos \$3,000,000 daugiau.

Nuėmimas kainų kontrolės yra vienas iš būdų, kaip padidinti fabrikantų pelnus, nurodė jis.

Sviestas, pienas ir kiti produktai yra būtinausi žmogui gyvenimo dalykai. Tuo tarpu jie pabranginti beveik pirmutiniai.

Nors Drew su savo šalininkais atmetė pažangių atstovų bilius dėl darbininkų darbo, unijų atstovai pareiškė savo pritarimą tiems atstovams, kurie įnešė, ir jų biliams. Tais atstovais yra A. A. MacLeod, J. B. Salsberg ir A. Parent.

Minimi atstovai įnešė sumanymus, kad minimum alga būtų 65 centai, darbo savaitė iš 40 valandų, o kas bus dirbama viršaus 40 valandų, kad būtų apmokama laikas ir pusė. Jie taipgi siūlė įvesti įstatymą, užtikrinantį darbininkams dvejuj savaitių apmokamas atostogas.

Toronto unijistai, kaip ir visos Kanados, mobilizuojasi kovai prieš aukštas kainas ir už žmoniškesnj atlyginimą.

Darbininkai Pirko Už \$525,000 Fabriką

GANANOQUE. — Šio miestelio darbininkai susidėję \$525,000 atpirko nuo savo samdytojo fabriką ir mano tapti fabrikantais. Nekurie išdirbo fabrike iki 35 metų laiko.

Viso susidaro 210 darbininkų. Jie ves fabriką kooperatyviniams pamatais. Fabrikas daro nūius, nių mašinas ir kitus metalinius produktus.

Darbininkai skolino pinigų ant savo namų, kad sudaryti reikiama sumą. Tai pirmas fabrikas Kanadoje bus darbininkų vedamas.

TORONTO. — A. McCoulsane, CCL viceprezidentas, pareiškė, kad Kanados darbininkams prieš akis stovi didžiausios kovos, kokios kada nors buvo.

Pranešimai

Toronto, Ont.

Susirinkimas

Sūnų ir Dukterų Draugijos 1-mos kuopos mėnesinis narių susirinkimas įvyks sekmadienį, balandžio 14 dieną, 1 val. po pietų, 160 Claremont St.

Pripuliant Velykų šventėms 21 d., susirinkimas yra atkeliamas viena savaitę anksčiau. Prašome visų narių įsidedėti ir pasistenkite atsilankyti. Taipgi prašau patikrinti savo narių mokėsių knygetes, kad nesusispenduotumėt.

Hamilton, Ont.

Susirinkimas

Sūnų ir Dukterų Draugijos 2-ros kuopos mėnesinis susirinkimas įvyks sekmadienį, balandžio 14 dieną, 2 val. po pietų All People's Church salėje, 187 Sherman Ave. N.

Visi kuopos nariai ir nariės kviečiami dalyvauti ir prisilaikyti punktualumo. Knop. sekr. J. Astyljienė

Susirinkimas

LLD 113 kuopos visuotinis narių mėnesinis susirinkimas, kuris turi įvykti šio mėnesio 21 d. t. y. Velykų

dienoje, yra atkeltas į šio mėnesio 28 d. 2 val. po pietų, All People's Church salėje, 187 Sherman Ave. N. Valdyba

Montreal, Que.

Margučių Baliaus

LLD 137 kuopa rengia margučių balių su šokiais ir įvairiais pasilinksminimais Velykų sekmadienį, balandžio 21 d., 4 val. p. p., Lietuvių salėje, 01234 Charlevoix St.

Kviečiame visus atsilankyti ir linksmai praleisti laiką.

Parengimų Komisija

Lankėsi Toronte

J. Paliliunas (karys), grįžo iš Jamaicos. Jis buvo sustojęs Toronte. Dabar išvyko į Winnipegą. Jis mano ten praleisti atostogas.

St. Targonskis, Ayr, Ont., taipgi aplankė Torontą. Jis yra savininkas hotelio Ayr, Ont., kurį dabar mano parduoti.

Juodu aplankė ir Liaudies Balso įstaiga. St. Targonskis Lietuvos žmonių paramai paaukojo \$5.00. J. Paliliunas laikraščio paramai \$2.00.

Adminstr.

CALGARY. — Uolos nuslinkimas ant CPR gelžkeleliu sulaukė 16 traukinių netoli B. C. rubežiaus.



Susilaikymo šalininkų delegacija iš 1,500 asmenų maršuoja į Ontarijos provincijos parlamentą užprotestavimui valdžios žygių dėl pardavinėjimo likerio viešose vietose. Valdžia atsiskakė delegaciją priimti.

Iš Kriaučių Veikimo

MONTREAL. — A.C.W. of A. vyriškų rūbų siuvimo unija per daugelį metų staktė samdytojams reikalavimų dėl sutrumpinimo darbo valandų savaitę. Tai yra, nuo 44 val. iki 40 val. savaitę. Bet jiems buvo sunku galvoti, nes reikia užmokėti už keturias valandas, o vėliau už viršlaikį reikės daugiau mokėti. Tas juos ir vargina.

Nors ir tos pačios unijos, Amerikos rūbų siuvimo darbininkai dirba jau senai po 36 valandas į savaitę. Bet tą laimę Kanados siuvėjai turės

Paieškojimai

Paieškau darbininko ant tabako fermos. Dėl platesnių informacijų kreipkitės: B. Urbas, R. R. 3, Simcoe, Ont.

Reikalingas darbininkas ant tabako fermos. Būti gerai, kad būtų patyręs vartoti traktorių ir kitas mašinas. Darbas pastovus, ir gerai mokėstis. Dėl platesnių žinių ir sąlygų rašykite: Stanley Repšys, Rodney, Ont.

Paieškau Richardo Fumrot, kilusio iš Tauragės apskr. Zem. Naumiesčio, Sodų gatvės Nr. 13. Prieš karą gyveno Winnipege. Prašau atsiskaityti. Yra svarbus laiskas iš Lietuvos nuo dukters, V. Treigis, R. R. 1, Simcoe, Ont.

Tel. LA. 4441

Dr. H. Rosentfeld'as

Oficialus M.L.S.D.P. ir D.L.K.V.N.P.D. Gydytojas Kalba Lietuviškai Valandos: 2-4 v. p. p., 7-8 v. v. ir susitarus 4539 PARK AVE. Montreal, Que.

Atvira Diena ir Nakti LIETUVIŠKA PIRTIS Viešinteli šios rūšies Montrealo Alimento Apšildymo Sistema Moterų Dienos: Antradieniais nuo 2 P. M. iki 12 P. M. 3963 COLONIAL AVE. Tel. PL. 0094

J. LUNSKY



AKIŲ SPECIALISTAS Egzaminuoja akis, išsira akių nervus, nuo kurių patiria nervotumas ir galvos skaudėjimas. Pritaikė akinius 470 College W., Toronto Telefonas: RA. 3924

dar kelių kitų tautų, visomet turi sezoninį parengimą, kuriame ir lietuviai dalyvauja ir gražiai laiką praleidžia. Tą progą turėsime ir balandžio 27 d. Lietuvių Vytauto Klube.

Spring Dance bus linksmus šokiai. Neturėtų nė vienas lietuvis, kuris myli gerai pasižokti, būti namie tą vakarą, ir tik ką po pavasario didžiųjų švenčių. Lokalo 242 nariai kviečia visus lietuvis dalyvauti šokiuose.

A.C.W. of A. 15-ta Konvencija

Unija laiko savo konvenciją kas du metai, dėl savo organizacijos reikalų aptarimo, todėl ir š.m. gegužės mėnesį turės įvykti Atlantic City. Nuo šio svarbaus darbo neatsiliko ir mūsų lokalas ir išrinko savo delegatą, lenkų tautybės, Peter Olszewski.

Lokalo 242 Nariaims

Kiekvienam nariui gerai žinoma, kad ruošiamės prie didelio darbo — šokių. Tad kiekvienas turite rūpintis, kad gerai būtų priruoštas. Tam aptarimui yra šaukiamas narių susirinkimas ant 24 balandžio, 6.30 val. vak., unijos salėje. Kiekvieno nario pareiga dalyvauti.

Džiažas

Montrealo Liet. Sūnų ir Dukterų Paš. Dr-jos Narių Dėmesii

MONTREAL. — Nors trumpai noriu atkreipti dėmesį į kai kuriuos klausimus, ypač važaus svarbą. Kiek teko sužinoti, labai mažai narių yra vadininkais, kurie rūpintųsi auginimu draugijos. O dirva yra labai plati ir vienas narys negalės tą darbą atlikti. Dėka mūsų darbininko nariui drg. E. Strelui, gauta pluoštas jaunų narių, bet ir kiti galėtų panašiai pasirodyti. Ir daug nelaukite, dirbkite.

Mūsų draugijos didysis balius jau nepertoliausiai. Yra nutarta gegužės 11 d. turėti tą iškilmingą balių. Tai bus užbaigtuvės mūsų draugijos važaus ir pagerbti mūsų vadininkai ir nauji nariai. Gal ir kitokių įvairumų bus. Užrašykite ant kalendoriaus tą dieną ir kvieskite svečius dalyvauti.

Draugijos Baliaus

Nariai Draugijos narių mėnesinis susirinkimas įvyks balandžio 14 d., 1 val. p.p. Svarbus susirinkimas, yra daug reikalų aptarti, ir naujų pasiūlymų bus. Be to, daug narių yra atsilikę su mokesčiais. O ko mėnesį turite užmokėti už pomirtinę ir ekstra mokesčių. Tų mokesčių neužmokėję, būnate suspenduoti. Todėl kreipkitės: Stanley Targonskis, Queens Hotel, Ayr, Ont. kaip stovite su mokesčiais. O

ta padaryti geriausiai su finansų sekretorium. Būkite visi susirinkime. Pirmininkas

MCSŲ LIGONIAI

TORONTO — Serga jaunus J. Murauskas. Jis guli namuose. Jaunuoliai raginami atlinkyti jį.

Taipgi susirgo draugė Janušienė. Ji taipgi guli namie.

Nuo savęs linkiu greitai pasveikti.

Report.

Pardavimui

Parsiduoda hotelis Ayr miestelyje, tarp Galt, Kitchener ir Brantford miestų. Mūrinis 34 kambarių namas, didelė valgykla. Alaus kvota 9,500 galionų į metus. Prie hotelio pirklauso pusė akro žemės ir dirbtuvė, kurioje dirba 20 darbininkų. Kaina \$27,000. Reikia įmokėti \$18,000. Rašykite ar asmeniškai kreipkitės: Stanley Targonskis, Queens Hotel, Ayr, Ont. Tel. 710.

TABAKAS

Tiesiai iš Manufaktūristo Darykit Cigaretus Patys — Taupykit Pinigus Taipgi, Specialus Pypkės Tabakas, Daug Zemesnės Kaina Negu Paprastai RASYKIT DEL KAINŲ SARASO ORIENTAL TOBACCO CO. 251 Craig St. West, Montreal

Ambrose Valet Service

VALOM, PROSINAM IR UZAUDZIAM PRADEGIN-TUS IR SUPLESYTUS DRABUZIUS S. Ambrazevičius 5971 BANNANTYN AVE., VERDUN, QUE. Tel.: York 9060

VICTORIA

CLEANERS & DYERS CO. Valome vyriškus ir moteriškus drabužius, Pagariname (Drax) reinkautus. Taipgi valome kitus namų reikmenis, kaip: langatieses (curtains), antklodes ir taip toliau, išskiriant skalbinius. Paimame iš namų ir pristatome atgal. Pagerintas aptarnavimas. Klauskite informacijų. Savininkai: J. Matulaitis, A. Mažauskas ir G. Kriaučėbūnas Tel. Wellington 4277 2830 ALLARD ST., Wille Enord, MONTREAL

Tel.: Ofiso — FR 9265 Valandos: 2 — 5 p.p., 7 — 9 v.v. Namų — AM 9324 ir sutų susitarimo

Dr. E. Andrukaitis

LIETUVIS GYDYTOJAS Buvęs Kanados Karo Laivyno Chirurgas 2552 ROUEN ST. — MONTREAL, QUE. (Ant Frontenac Kampo)

Tel.: BFlairs 2200. Valandos: 4-5 po piet., 7-8 vak. ir aulig susitarimo, išskiriant sekmadienius ir sekmadienius.

Daktaras Rabinovičius

Chirurgas Specialistas Turu savo įgontę, egzaminuotą ir gydanį įvairias ligas. Darau visokias operacijas ir peršvietimus (X - Ray). Vytauto Klube ir M.L.S. ir D.P.D. nariams papiginta kaina. 4351 ESPLANADE AVE., MONTREAL, QUE.

Dr. Roman Pniewski

Daugelį Metų Praktikuojęs Didelėje Ligoninėse ir Klinikose Europoje ir Amerikoje Specialistas Venerinių L'gų ir Akuserijos 5537 PARK AVE. Tel. HA. 7623 MONTREAL. Valandos Nuo 3 iki 9 Val. Po Pietų

Sūnų ir Dukterų Draugijos Pirmą Kuopa Rengia

ŠOKIUS

Šeštadienį, Balandžio 13 Dieną

Lietuvių Salėj

(160 Claremont St.)

SOKIAMS GRIES GERA MUZIKA

KVIECIAME VISUS ATSLANKYTI

Pradžią 8 val. vakaro.

Rengėjai



Mason Credit Jewellers

520 QUEEN ST. W. — Tel. WA. 1493 — TORONTO, ONT.

Tel. AD. 1618

Sventadieniais: AD. 1618

The Victory Florist

Mūsų Specialybė:

Vestuvių buketai, vainikai, dekoracijos ir gyvos gėlės Savininkas A. Merker 576 Queen St. W., Toronto

Tel.: WA. 5370

Harry R. Ranks Company

GRABORIUS

Patarnauju mieste ir apylinkėse be ekstra mokesčio. Įskaitant Hamilton ir Whitby Laidotuvis net \$55.00 pigumo

455-457 QUEEN ST. W. TORONTO